Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"”

INDICAÇÃO Nº 79/24

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por

intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito

Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a instalação de
hidrante no interior das Glebas de nossa cidade, bem como a colocação de placas no
início de cada uma delas constando a sua numeração: Exemplo: GLEBA 11 -
Número 500 ao 640.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de
inúmeros, justos e oportunos pedidos de moradores das Glebas de nossa cidade. À
instalação de hidrante no interior de nossas Glebas é necessária porque são uma fonte
confiável de água para combater incêndios rapidamente. Em caso de emergência, a
presença de hidrantes facilita o trabalho dos bombeiros, permitindo uma resposta
mais eficiente. A numeração das Glebas através de placas, sem dúvida, facilitará em
muito a sua localização, onde fica cada uma delas, no nosso caso, em específico,
citamos como exemplo: as Glebas 01, 02, 06, 07, 10, 11, 12 e 13. Facilitará, também,
os funcionários dos Correios, no dia a dia, na entrega de correspondências, entrega
de materiais diversos, inclusive de marmitas e lanches, que são prontamente
entregues nas residências dos clientes que os solicitam.

Espero poder contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar essa nossa sugestão, determinando
de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2024.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama&terra.com.br / secretaria&Qhburitama.sp.leg.br / camaraburitama3(Qterra.com.br

Home Page: Wwww.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara 02/ 09 /2024
/ d '

riano arlícfg'tfà,rlvalho

Presidente